[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 303/2022
Indicamos ao Prefeito de Jequié Zenildo Brandão, autorizar à Secretária de Educação Elvia Sampaio e Sampaio, solicitando a revitalização da Unidade Escolar Municipal Curral Novo, e ainda a retomada da construção da quadra coberta com vestiário nesta instituição.

                                                                  Justificativa
Justificamos que a referida instituição de ensino possui uma grande demanda de alunos, haja vista que o bairro Curral Novo é um dos mais populosos, carecendo, portanto, de uma ampla revitalização para melhor atender à comunidade escolar. Também é necessário que se conclua a construção da quadra de esportes, que, há mais de 7(sete) anos foi iniciada e até agora não finalizada, deixando os estudantes sem a prática esportiva.

Cientes de que o Executivo Municipal não poupará esforços em atendimento à justa reivindicação, subscrevemo-nos.
Sala das Comissões, 05 de abril de 2022.

Bui Bulhões
Vereador

[image: image1.png]
ATENDIDO

    Of. n.º____________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

    ______________________________________________________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)

Home-page: camaradejequie.com.br/site/

_913586622.doc
[image: image1.png]